
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10534 del 24/05/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/11039 del 24/05/2024

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 20 POSTI
DELL'AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO" (CP-FUN-
2024-2). AMMISSIONE CON RISERVA DEI CANDIDATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FABBISOGNI E RECLUTAMENTO

Firmatario: ALBERTO SOLA in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Alberto SolaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 23



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  8  novembre  2021,  n.  1
“Regolamento in materia di accesso all’impiego regionale”, e in
particolare l’art. 21 “Ammissione con riserva”; 

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 8056 del 19 aprile
2024, pubblicata sul portale unico del reclutamento InPA in data
19 aprile, è stato riapprovato con modifiche l’avviso di indizione
della procedura selettiva pubblica per la copertura di n. 20 posti
dell’Area  Funzionari  ed  Elevata  Qualificazione  –  profilo
professionale “Specialista in sicurezza del territorio” (CP-FUN-
2024-2), d’ora in poi Avviso; 

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale
si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione alla
procedura  e  le  modalità  di  presentazione  della  domanda  e  si
dispone che: 

- costituiscono motivo di esclusione dalla procedura:
 la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per

l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione del presente avviso; 

 l’utilizzo di credenziali di autenticazione di terzi, con
dati anagrafici e codice fiscale non corrispondenti a
quelli della persona che si candida; 

 la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dal presente avviso;

- l’Amministrazione  regionale,  con  provvedimento  motivato,
può  disporre  in  qualsiasi  momento  l’esclusione  del
candidato dalla procedura ove riscontri la presenza delle
suindicate cause di esclusione;

- con provvedimento del Responsabile del procedimento saranno
ammessi  alla  procedura  selettiva  tutti  i  candidati  che
hanno presentato domanda secondo le modalità previste, con
riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di
ammissione in esito alla prova scritta, e limitatamente ai
candidati  che  abbiano  conseguito  il  punteggio  minimo.  I
candidati  che  risulteranno  privi  dei  requisiti  saranno
esclusi dalla procedura selettiva;

- nel  caso  di  candidature  contenenti  informazioni
contradditorie  ovvero  contenenti  errori  formali,  il
Responsabile  del  procedimento  provvederà  a  chiedere  le
relative integrazioni all’interessato, fissando un termine
entro il quale far pervenire la documentazione richiesta.
Decorso  inutilmente  tale  termine,  il  candidato  verrà
escluso dalla procedura selettiva;

Testo dell'atto

pagina 2 di 23



- sono  esclusi  i  candidati  che  abbiano  reso  dichiarazioni
dalle  quali  risulta  in  modo  evidente  la  mancanza  di  un
requisito;

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 435 domande di
partecipazione alla procedura selettiva in oggetto; 

Visti  gli  esiti  dell’istruttoria  effettuata  dall’Area
competente sulle n. 435 domande pervenute, volta a verificare le
corrette modalità di presentazione della domanda, dalla quale è
emerso  che  nessun  candidato  ha  inoltrato  la  candidatura  con
modalità diverse da quelle stabilite dall’Avviso; 

Richiamati: 

- il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

- il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3; 

Ritenuto,  ai  fini  della  pubblicazione  dell’Allegato  A)  al
presente  atto,  di  procedere  all’abbinamento  del  nominativo  di
ciascun  candidato  con  il  codice  di  candidatura  attribuito  alla
domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli
interessati  nella  comunicazione  di  avvenuta  ricezione  della
stessa; 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura selettiva n. 435
candidati i cui codici di candidatura sono riportati nell’Allegato
A), parte integrante e sostanziale del presente atto, che hanno
presentato  regolare  domanda,  con  riserva  di  accertamento  del
possesso dei requisiti di ammissione in esito alla prova scritta,
e limitatamente ai candidati che abbiano conseguito il punteggio
minimo;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 3 di 23



Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1. di ammettere con riserva alla procedura selettiva pubblica per
la copertura di n. 20 posti dell’Area Funzionari ed Elevata
Qualificazione  –  profilo  professionale  “Specialista  in
sicurezza  del  territorio”  (CP-FUN-2024-2),  pubblicata  sul
portale unico del reclutamento InPA in data 19 aprile 2024, n.
435  candidati  individuati  nell’allegato  A),  che  costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di stabilire che si provvederà allo scioglimento della riserva
di  ammissione  a  seguito  delle  verifiche  sul  possesso  dei
requisiti  in  esito  alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai
candidati che abbiano conseguito il punteggio minimo;

3. di  procedere  all’abbinamento  del  codice  di  candidatura
attribuito  alla  domanda  di  partecipazione  al  nominativo  di
ciascun candidato, ai fini della pubblicazione e diffusione del
presente  provvedimento,  secondo  i  principi  di  cui  al
Regolamento (UE) 2016/679, nel rispetto delle disposizioni di
cui  al  D.  Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.  e  secondo  quanto
disciplinato dal Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e
ss.mm.ii.; 

4. di disporre che il presente atto sia pubblicato sul portale
unico del reclutamento InPA e sul portale regionale, al link
della procedura;

5. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di 60
giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo
dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120  giorni
dalla notifica.  

Alberto Sola  

pagina 4 di 23



ALLEGATO A) 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 20 POSTI DELL’AREA 

FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE – PROFILO PROFESSIONALE “SPECIALISTA 

IN SICUREZZA DEL TERRITORIO” (CP-FUN-2024-2). 

 

In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati 

personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di ciascun 

candidato con il codice di candidatura attribuito alla domanda di 

partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati nella 

comunicazione di avvenuta ricezione della stessa. 

 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA  

Codice di candidatura attribuito alla domanda di partecipazione 

 

1 11FGRUMEQ5 

2 12AYHFM441 

3 12GVUYY985 

4 17FC8SND58 

5 18NXGURE1Q 

6 18NXMHH6K2 

7 19T43BZTN7 

8 1CXHP6TN6B 

9 1FCAAN7V3F 

10 1M1XBHC35K 

11 1NWZ7P5D7A 

12 1P8F6RUUWW 

13 1PXW7KKWTC 

14 1QCMVWRKYD 

15 1QFKZD2ZHG 

16 1TKXSME56A 

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 23



17 1UYFKQHKKX 

18 1XANMUMTVT 

19 1XKPD2T56E 

20 1ZSX5EXHAF 

21 25VRMV3MRQ 

22 25Y8KY2QWR 

23 2649A9K737 

24 2CH4PAWT5Y 

25 2E6VX377A4 

26 2FGX5B8FPG 

27 2NSE5UV3T8 

28 2P119X3QDZ 

29 2QH1ZKUQKV 

30 2QMVUPEVMD 

31 2TUPKV1MRP 

32 2UA7WTXEZW 

33 2XAQ17AFK8 

34 2YY2TU97M7 

35 2ZP87FC345 

36 32HRP3XPCN 

37 32W4E7R6C1 

38 33KKCSXWY5 

39 39DSZQ1NFR 

40 39VRM11N4D 

pagina 6 di 23



41 3BBZ72BBV6 

42 3CQMAWXY5M 

43 3GQ4EUE7YQ 

44 3H9CX5T36U 

45 3QNY4SEFF8 

46 3R9CY5BP76 

47 3SWUTQ96SB 

48 3VEKSFMBAX 

49 3X9AEF1HE1 

50 42SC84PDP7 

51 447FHCH871 

52 48BQVYPHAU 

53 49P4BZNRHT 

54 4D5SW9M9KX 

55 4DRC9HDM24 

56 4EG5E59YDV 

57 4EUXFMQGK7 

58 4G9KRAHQ5B 

59 4H629KXS8X 

60 4KGGD479T9 

61 4PQ39E1G9U 

62 4WEE7YHBQD 

63 4WN281KF1U 

64 4WX5CYKYAU 

pagina 7 di 23



65 4ZPTNW128Z 

66 51N5KKPX54 

67 54YNXQ6URF 

68 59BVAN9QME 

69 59YSXRP4V6 

70 5A4RXZ87PS 

71 5EH6P3VUCE 

72 5F18USP3D2 

73 5FU42ZHEX3 

74 5KBN6SEPX8 

75 5RF8CSZSTG 

76 5RXHK3R77H 

77 5S116V665V 

78 5S5X4BS3S5 

79 5SG363A3QY 

80 5TDQ1A2XT8 

81 5UVNC1H8RY 

82 5X1R9MAR9Y 

83 5XFTFYHRRV 

84 5XSY8KB8TB 

85 5Y1FY2F9QX 

86 5YZGH4W3B6 

87 5ZKX1H3WW2 

88 62RVNUHKR4 

pagina 8 di 23



89 62US8SZ224 

90 65XQ894AHS 

91 6759EBT2V2 

92 67PZEDPR8N 

93 67TSNXRH69 

94 68XAT5MHVZ 

95 6A2CZFX2AQ 

96 6AMZD4FQ4P 

97 6DCC1CDKS6 

98 6H2T3ERSXY 

99 6H9MWVVTYV 

100 6MMC6GFTWR 

101 6NHCV3DD3U 

102 71QP9GHRHH 

103 72E4H1KE2D 

104 74EQ4V22HV 

105 74FPKZPP2C 

106 77RUN7RM3Q 

107 7EWT345CFA 

108 7R7FPWWV3Z 

109 7RPWSRPCC5 

110 7V8WMVB1BE 

111 7YG1STE9WE 

112 823U7Y3NF8 

pagina 9 di 23



113 84ABPC17R8 

114 8F2P6H9DK2 

115 8H971E2BZQ 

116 8HH57SAA3S 

117 8MD9KW36E9 

118 8RUFAW63HW 

119 8SYDKQ85ZM 

120 8YZSYH97AT 

121 8ZD7FTVFFY 

122 8ZQ48RYWTS 

123 914QYT5E9B 

124 953F3BXY4K 

125 98YDR7G18Z 

126 99BAFVW4M1 

127 99T12G41NN 

128 9BY5FARKX3 

129 9FKH88G958 

130 9G51Q2452P 

131 9GE2DGCUAK 

132 9HZ5BGRF41 

133 9K6P3M9A95 

134 9KDHRWGH4A 

135 9KW5VV7U4M 

136 9MEWMS2CW5 

pagina 10 di 23



137 9P4N6V7WE9 

138 9R2TURU3DB 

139 9RYU1R6K4R 

140 9TFA3HAY61 

141 9TYSF5M3VA 

142 9WERZ4U7UP 

143 9XNGMXPWSK 

144 9XWSEM33FA 

145 9YP7GPMGT4 

146 9YVUZH84P3 

147 A2Z5CV18S2 

148 A3ED8SKV6Y 

149 A5Q3G5RNF9 

150 A5W7WVYC84 

151 A8MQM5P2M1 

152 A8PZP1VVBH 

153 AAAPW1347H 

154 ABQP1DG3M7 

155 AD665V296D 

156 ASBUDC8AD8 

157 AT8Y9VK7UM 

158 AV2RW843SQ 

159 AW6SNPZZDH 

160 AZ9RNDEPGB 

pagina 11 di 23



161 B13ZPUN5XW 

162 B3EN6TNZYP 

163 B48YQWDZPE 

164 B56482TXR2 

165 B5XC9UE7N6 

166 B8CBMV3KC1 

167 BE47VQARDN 

168 BHYRF8213N 

169 BQFQWY6YKD 

170 BQM1UR8ZCU 

171 BW84GG3VX8 

172 BYNMRMNDCC 

173 C683PV1WHC 

174 C6BMSTGWQ1 

175 C7DQESQZH6 

176 C84Q19DAV3 

177 CAMV3PZ8T9 

178 CB4KGVFQ7M 

179 CECQ417KPW 

180 CFGYZ57Z93 

181 CG3DNK3D5P 

182 CQUZ8HN4CT 

183 CUPQ3YUPGQ 

184 CVQT1D5SSG 

pagina 12 di 23



185 CXRFEC8TH2 

186 D5HYTTQGVW 

187 D7RVK1GM68 

188 D84FAXQHWP 

189 DH11T6Y7DB 

190 DKW1Y2KDXR 

191 DKYZYHR7AY 

192 DNCM8GPX3S 

193 DNQT1X72RF 

194 DQTFD74Q89 

195 DRD2WMCK9U 

196 DW7RDRUNRD 

197 DXZD56BNW2 

198 DYPDGYY5KX 

199 DZ2W58CTD6 

200 E2K2MHT1XZ 

201 E3VCRW8ZA1 

202 E46KNUUFUN 

203 E5PTX2ZM2F 

204 E6FTZK3NMM 

205 E6P9UFXHVK 

206 E7UZGEHB5G 

207 EDMUS52ZFQ 

208 EK271EQV4P 

pagina 13 di 23



209 EK589V99R1 

210 ER7W5XWE8F 

211 ERH1QRWY4X 

212 ERPWMQ3XAS 

213 EVBC1SNRGB 

214 EW62DNSW8X 

215 EWASEE3XPT 

216 EYP7NH537P 

217 F3F6DV59AN 

218 F4VH3QBHAW 

219 F573S5NCSR 

220 F6UHKAV96C 

221 F7EK8RA87D 

222 F7WMXQZ5S4 

223 F9AH5BARH7 

224 F9Z53E6HY3 

225 FF5ECVPR41 

226 FG7EBBGGZF 

227 FH61HBAZTG 

228 FNPXFDRXX3 

229 FPC538MU2R 

230 FQ6EQ5B54Z 

231 FQ7BS17MDZ 

232 FV2PEGUQS4 

pagina 14 di 23



233 FVC35F7QG6 

234 FZQVSE5XW6 

235 G1G63RKP9D 

236 G5P2SW918N 

237 GAB7TB8XAN 

238 GAZSS62M5K 

239 GEFSTMR7HE 

240 GNPEKBZEV1 

241 GP63ZEM2XA 

242 GQY98CMWVE 

243 GUA3QYWHK3 

244 GVW2PK9UVE 

245 H1RRZ8R8FD 

246 H6KPRRX2YH 

247 H7QRA4MGY7 

248 HFY52H32DA 

249 HHCYFT3SMG 

250 HHVP81E32U 

251 HKQT792VK4 

252 HNSMYWU8VA 

253 HP1ZAZ7T7T 

254 HRTSXXDNG9 

255 HTG2DQVQVE 

256 HVG14Y4GA4 

pagina 15 di 23



257 HVKXMGEQVE 

258 HX2X6Z3DGA 

259 HYDA978288 

260 K3HZ32XZPX 

261 K53ZXG5UVC 

262 K6KUV65DBU 

263 K71QBFNSE9 

264 K8Y6XQYWUK 

265 KE6MT4PWS1 

266 KGUEU54984 

267 KH1RAMV2BV 

268 KKYBDQM5YA 

269 KQQMSN6MX3 

270 KSYBY3R6VV 

271 KW9RW672RZ 

272 KX632UU1ER 

273 KZGAY6CQ7T 

274 M16NX83RY5 

275 M63H2H3GGQ 

276 M91G6B54KU 

277 MD4YQCMQHY 

278 ME5ZCZ6YKX 

279 MNG18VAUTQ 

280 MPE1FG61BD 

pagina 16 di 23



281 MS6QZFMQ15 

282 MXXA3SWZ6Y 

283 N266SK4CAZ 

284 N76XZV8Q6U 

285 N8PSCXD5FM 

286 NK7BMSQ5X1 

287 NKD3XFN765 

288 NQUR9F93ZD 

289 NQUSXBQF1Y 

290 NTPAGZVX4Y 

291 NTTRR1DS1M 

292 NUMA6B6SMC 

293 NWPN7X2QQF 

294 NXVFYWGEMS 

295 P1KV95YW5N 

296 P8AY8KXUMP 

297 PDF6UY5DX9 

298 PENZG2EPSH 

299 PEXTZ86DMT 

300 PFC6XZG9TP 

301 PFRX47ZR91 

302 PNZMCMAQD4 

303 PPUNES4RFP 

304 PQT715R5X3 

pagina 17 di 23



305 PRG7RXY9ZV 

306 PUX9BHV9KN 

307 PVDPTVY4FH 

308 PWA8V5STTZ 

309 Q1WE8165GQ 

310 Q54ZKNCECA 

311 Q578NKSG3G 

312 Q5ZA1TGXZK 

313 Q8Q4Z1AMPG 

314 QDSSA6F35E 

315 QDUKFX81N4 

316 QFQVUK684T 

317 QGXB1BT536 

318 QNH4QR2M48 

319 QURPH19YDZ 

320 QUUEZHCMNZ 

321 QV7UMQS1FQ 

322 QW2WE8BMZY 

323 QXW5UYD237 

324 R1FSPZPPWQ 

325 R2STP8EYET 

326 R5ZNSXPCGB 

327 R8WK6EMNU6 

328 R9QC78EZUP 

pagina 18 di 23



329 R9WVHB2HB5 

330 RD66QENW6S 

331 RD8B5Y3KF8 

332 RPCP97SEPM 

333 RPS7H7F4UC 

334 RQCGB4PWA2 

335 RWGGA4QBMM 

336 S1CK6PZQKE 

337 S4U9DD229A 

338 S5MMRT87D2 

339 S6UFXD5GGZ 

340 S7685U5SUE 

341 S7PY3UZZFG 

342 S9ZBQRC6FG 

343 SC1E133GBK 

344 SDP4ED2T1F 

345 SEBFN4AV5V 

346 SG81NVYS49 

347 SGDESV15V6 

348 SKZ5AYAVNW 

349 SMWYFQ7RDS 

350 SRGHH1F3T4 

351 SUEEYFA9XV 

352 SUZ5W94FNG 

pagina 19 di 23



353 T6TG7T9GYV 

354 TCMM4QDBTD 

355 THECE8HSB7 

356 TKCTC8W4S7 

357 TPXR7KYFZ2 

358 TQ876YTVN6 

359 TSHN4AVRCC 

360 TT5WQC7FHF 

361 TVBB5VY49F 

362 TVGT7QA484 

363 TVS8ZUPXM1 

364 TWE8D4R3GF 

365 TXB7P5RQX3 

366 TY4V9BD3FZ 

367 U25HCY4EEN 

368 U7PUASXRMB 

369 UAEF9NT81T 

370 UBA4VWHXDG 

371 UCF8UPS19Z 

372 UD5P67BFPS 

373 UH12QESEF9 

374 UHTR6UFKPN 

375 UR584Z19RG 

376 UVXPCTME3A 

pagina 20 di 23



377 UWP3UTQ9A6 

378 V1MSG6YUSS 

379 V39KCQZC3P 

380 V3BKGFCZ9R 

381 V58BEPWXAY 

382 V9CXCG4K6H 

383 V9RRET1REF 

384 VAAX8HM19X 

385 VBFVH9UYBC 

386 VDSK7NA2QM 

387 VE1V82VC3B 

388 VFUXP6ANAF 

389 VRVEA8UAFH 

390 VX9YPPBF7C 

391 VXF359D9BQ 

392 VXYQ49ENHW 

393 VZ37YDCZ2Q 

394 WA25NKHAFE 

395 WA6R7SQY2H 

396 WC9EGZZ63H 

397 WEB7KK84WE 

398 WETB8846QV 

399 WHGDFQ5UV2 

400 WKSGFV93FD 

pagina 21 di 23



401 WNR65DS1HD 

402 WTA5R2MXFH 

403 X4R8CN8XS2 

404 X4SEUXUNB8 

405 XG81X2P6U1 

406 XH13CY668K 

407 XRFKMCRP9M 

408 XTKRKF3VVP 

409 XTQVUWU3WS 

410 XUSA5CTK59 

411 XV2KC9TFHG 

412 XWKQPC1BH3 

413 XY2MV9MS28 

414 XZSVNM6SBD 

415 Y26AB6Y3NV 

416 Y45HBFVR3P 

417 YNK4NUU6MR 

418 YP5Z6CUU1A 

419 YSK3CRCCPE 

420 YVQ18SHXS6 

421 YX7XRBNQPW 

422 Z15189PC8D 

423 Z2RC8K18XV 

424 Z9RDKF6C6N 

pagina 22 di 23



425 ZATY2SX6KA 

426 ZBV2S3DTP2 

427 ZDUMU5XQYX 

428 ZE28XFN6SB 

429 ZK4P4141U9 

430 ZSA4N36C65 

431 ZSQ7ZUDF9P 

432 ZSWVKEXKZ4 

433 ZT4SDU31PN 

434 ZT6M83F68S 

435 ZUSRW4KS7R 

 

 

pagina 23 di 23


